



### دستگیری سارقان یک میلیون دلاری

فرمانده انتظامی کیلان از دستگیری سارقان یک میلیون و ۳۹۵ هزار دلار خبر داد. سردار عزیزالله ملکی گفت: این سرقت از یک خودروی رولز روی در محور سرواوان اتفاق افتاد و سرنشینان مسلح یک پژو پارس با مسدود کردن ران این خودرو و معرفی خود به عنوان مأمور نقشه سرقت را اجرا کردند که دستگیر شدند.

### آن سوی مرز

### مالک خانه فرار

### مشترکینش را شکنجه می کرد



مالک یک خانه فرار (وحشت) در ایالت تنسی آمریکا، به جرم شکنجه کردن افرادی که برای تفریح به آنجا می رفتند، به دادگاه احضار شد.

به گزارش همشهری به نقل از ایندپندنت، خانه وحشت ایالت تنسی که از سال ۲۰۱۷، در شهر سامر تاون تنسی مشغول به فعالیت است، حالا اما با ششگایان زیادی مواجه شده است. ۴ نفر از افرادی که برای تفریح به این خانه وحشت رفته شده و به دلیل اینکه مورد ضرب و شتم قرار گرفته و شلاق خورده بودند، به آنها شوک برقی وارد و در جعبه‌ای محبوس شده و تا یک قدمی مرگ پیش رفته بودند. از راس مک کمی، مالک آنجا به پلیس تنسی شکایت کرده‌اند.

بسیاری از افرادی که از مالک این خانه شکایت کرده‌اند به پلیس گفته‌اند که در این خانه قرار بود همیشه تفریح باشد اما ما با خشونت و رفتارهای غیرانسانی روبه‌رو شدیم. برخی از شاکیان، به دلیل شلاق خوردن و در معرض ضربه قرار گرفتن، حتی دچار جراحتهای مختلف شده بودند. بدین ترتیب راس (مالک خانه وحشت) به اداره پلیس احضار شد؛ اما در دفاع از خود گفت: هر فردی که برای بازی به این خانه می آید یک رضایت نامه ۴۰ صفحه‌ای را امضا می کند که در آن اگر اقداماتی مانند، «کشیدن دندان، شکستن انگشت یا تراشیدن موهای سر» اتفاق افتاد، شکایتی مطرح نکند و همه این عواقب را بپذیرد. وی ادامه داد: ما به مشتری امکان انصراف نمی دهیم و حتی کلمه کلیدی برای اینکه بتواند خود را نجات دهند نمی دهیم و دلیل شهرت ما نیز در همین است و فقط زمانی که تشخیص دهیم یک فرد دچار مشکلات جسمی و روانی حاد شده است، اجازه بیرون کشیدن وی از بازی را به او خواهیم داد. با شکایت شاکیان اما مراجع قضایی نیز وارد پرونده شدند و دادستانی تنسی دستور تحقیقات درباره این محل را صادر کرد. همچنین به دنبال انتشار تصاویری از شکنجه مشتریان در این خانه فرار، کارزاری برای توقف فعالیت آن در تنسی به راه افتاده است که دهها هزار نفر از آن حمایت کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می دهد که تابستان سال گذشته مالک این خانه به اتهام قتل و تجاوز به یک دختر جوان مورد بازجویی قرار گرفته بود.

### داستانی های فوقی

### ارسال چه پیام‌هایی مجازات دارد؟



### پیامک چیست؟

حمید شیرافکن، وکیل پایه یک دادگستری در این باره می گوید: در خصوص اینکه چه پیام‌هایی جرم است، ابتدا باید این نکته را مدنظر قرار بدهیم که پیامک صرفاً مطالبی نیست که از طریق اس‌اس‌ام‌اس بین گوشی‌های تلفن همراه تبادل می شود. وی می گوید: پیامک شامل هر محتوایی است که از طریق فضای مجازی از قبیل تلگرام، واتساپ و اینستاگرام و ... ارسال می شود، اما درخصوص اینکه ارسال چه پیامک‌هایی جرم است باید این موضوع را بدانیم که هر لغت یا رفتاری که در نظر نگرف و جامعه بی‌عترامی، تعصیف کردن و خوار و خیف شمردن دیگران از آن برداشت می شود جرم است. شیرافکن می گوید: به‌عبارت دیگر توهمین و فحاشی به معنی استفاده از واژگان زشت و ناپهناجر در تقابل با دیگران که باعث حقیر و کوچک شمردن آنها شود، جرم محسوب می شود و ارسال آن از طریق اس‌اس‌ام‌اس یا تلگرام یا واتساپ و ... جرم است.

این وکیل می گوید: اگر فردی مواردی را که گفته شد از طریق پیامک یا هر طریق دیگری ارسال کند، طبق ماده ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی به ۲۰ تا ۸۰ میلیون تومان جزای نقدی محکوم می شود. وی اضافه می کند: همچنین در صورتی که کلمات یا الفاظ به کار رفته در فضای مجازی، به فردی عمل زنا یا لواط را نسبت دهد که در اصطلاح فقهی به آن قذف می گویند، فرد ارسال کننده یا منتشرکننده این پیام یا متن به ۲۰۰ هزاره شلاق حدی محکوم می شود. برای این جرم در شرع اسلام مجازات جداگانه در نظر گرفته شده است که به این نوع مجازات‌ها، مجازات حدی می گویند. شیرافکن می گوید: همچنین علاوه بر پیامک‌های توهین آمیز، باید این موضوع را هم در نظر بگیریم که پیامک‌هایی با مضمون تهدید جنسی و بردن آبروی افراد نیز طبق ماده ۶۹۹ قانون مجازات اسلامی جرم است و مرتکب آن به ۷۴ ضربه شلاق یا حداکثر تا یک سال حبس محکوم می شود. به همین دلیل به افراد توصیه می شود هنگام عصبانیت یا ناراحتی از فردی دیگر، از ارسال پیام‌های تهدید یا توهین آمیز خودداری کنند، چرا که ممکن است ناخواسته مرتکب جرمی شوند که آنها را به در دسر بیندازد.



### مرد مشهدی ۴ زندگی بخشید

اعضای بدن مرد جوان که دچار مرگ مغزی شده بود، به ۴ بیمار نیازمند زندگی دوباره‌ای بخشید. این مرد ۴۱ ساله اهل مشهد که محسن هنرمند نام داشت، چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد و با اعلام رضایت خانواده‌اش کبد، قریبه‌ها و بخشی از پوستش به بیماران نیازمند اهدا شد.

### ۱۶ ماه پس از مسمومیت‌های الکلی در کرج ۴ نفر از عاملان توزیع مشروبات مسموم اعدام شدند

## طناب دار بر گردن عاملان مرگ ۱۷ نفر

### گزارش

محمد جعفری

روزنامه‌نگار

۴ نفر از اعضای باند توزیع مشروبات الکلی مسموم که در مدت کوتاهی موجب مرگ ۱۷ نفر و مسمومیت ۹۱ نفر دیگر شده بودند صبح دیروز در ندامتگاه مرگ‌زای کرج اعدام شدند. اما رسیدگی به این پرونده از چه زمانی شروع شد و ۴ فرد اعدام شده چه کسانی هستند؟ به گزارش همشهری، نخستین مورد مسمومیت‌های الکلی خرد سال ۱۴۰۲ در کرج اتفاق افتاد. پیش از این نیز در ایام فراگیری کرونا افراد زیادی بر اثر مصرف الکل مسموم شده بودند، اما این بار مسمومیت‌ها دامنه گسترده‌تری داشت. هر روز شمار زیادی از شهروندان با علائم سرگیجه، تاری دید و حالت تهوع به مراکز مختلف درمانی کرج مراجعه می کردند و وضعیت شماری از آنها وخیم بود. طوری که بعد از چندروز ۱۷ نفر از آنها بر اثر شدت مسمومیت جان خود را از دست دادند و ۱۹۱ نفر نیز مسموم شدند.

### در تعقیب ساقی

همه مسموم‌شدگان، مشروبات الکلی مصرف کرده بودند. هرچند آنها در مناطق مختلف کرج سکونت داشتند و الکل‌های مسموم را از طریق افراد مختلفی تهیه کرده بودند؛ اما شواهد به‌دست آمده حاکی از این بود که منشأ اصلی توزیع الکل یکی است. موج مسمومیت‌ها در کرج نگرانی‌های زیادی ایجاد کرد و بازتاب گسترده‌ای در کشور داشت. طوری که در همان ساعات اولیه بعد از گزارش نخستین مورد از مسمومیت‌ها، به دستور رئیس کل دادگستری استان البرز پرونده ویژه‌ای در این باره تشکیل و تحقیقات برای شناسایی عاملان این مسمومیت‌های مرگبار آغاز شد. ۲۴ ساعت از آغاز این موج گذشته بود که مأموران موفق شدند عنفر از توزیع کنندگان الکل متانول و مشروبات الکلی را دستگیر کنند و در ادامه شفر دیگر از عوامل دخیل در این ماجرا نیز دستگیر شدند و شمار متهمان این پرونده جنجالی به ۱۱ نفر افزایش پیدا کرد.

### دستور ویژه قاضی القضاات

رسیدگی پلیسی و قضایی به این پرونده در شرایطی ادامه داشت که شمار دیگری از مسموم‌شدگان همچنان در بیمارستان بستری بودند و با عوارض ناشی از مسمومیت از جمله نابینایی دست‌وپنجه نرم می کردند. در چنین شرایطی بود که رئیس قوه قضاییه دستور ویژه‌ای در این باره صادر کرد. براساس دستور رئیس قوه قضاییه، دادگستری کل استان البرز، مکلف به بررسی

### فروشندهگان مرگ

۴ متهم اصلی پرونده که دیروز اعدام شدند، چه کسانی بودند؟

### متهم ردیف اول

متهم ردیف اول این پرونده یکی از تولیدکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی و عامل اصلی تا‌مین الکل‌های صنعتی بود. در حالی که باید الکل اتانول را برای مصارف بهداشتی عرضه می کرد، اما الکل متانول را که صنعتی و سمی است، برای تهیه مشروبات الکلی می فروخت و حتی برای فریب خریدار، برگه آتالیز جعلی را که نشان‌دهنده «اتانول» بودن الکل بود، ارائه می کرد.

### متهم ردیف دوم

در حلقه بعدی این باند یکی دیگر از فعالان حوزه تولید لوازم آرایشی و بهداشتی وجود داشت که از قضا فارغ‌التحصیل رشته شیمی و کارشناس آزمایشگاه بود. او پس از دیدن نمونه الکل به همراه فرگه آزمایش تقلبی، مقدار ۸ هزار لیتر الکل اتانول برای ساخت مشروبات الکلی سفارش داد، اما پس از تحویل محموله، متوجه تقلب فروشنده و صنعتی بودن الکل‌ها شد و نمونه‌ای را برای سنجش نوع و درصد الکل به آزمایشگاه ارسال کرد. او پس از اطلاع از تقلب فروشنده، پیامک‌های متعدد در مورد اینکه این الکل‌ها صنعتی بوده و

مردم را می‌کشد برای فروشنده ارسال کرده؛ با وجود این طمع کرد و پیش از دریافت جواب آزمایشگاه با همدستی متهم ردیف سوم اقدام به فروش الکل‌ها به متهم ردیف چهارم کرد.



### متهم ردیف سوم

سومین متهم این پرونده نیز در حوزه تولید محصولات آرایشی و بهداشتی فعالیت می کرد. او همدست اصلی متهم ردیف دوم بود. آنها با علم به اینکه الکل‌ها از نوع صنعتی و متانول است، اما به اسم اتانول به فروش می‌رسد، آن را به یک هشتم قیمت اتانول بازار تهیه می‌کردند و به حدود یک سوم قیمت بازار می‌فروختند. آنها با تخلیه الکل‌های صنعتی خریداری شده در گالن‌های ۲۰ لیتری، برجسب پیام‌ها و تماس‌های متهمان ضدعقونی‌کننده حاوی ۹۶ درصد اتانول» روی این گالن‌ها نصب کرده و می‌فروختند.

### متهم ردیف چهارم

چهارمین متهم یکی از مغازه‌داران فعال در حوزه فروش تجهیزات پزشکی بود و افرادی که به دنبال تهیه الکل «اتانول خوراکی» به‌صورت خارج از شبکه و غیرمجاز برای تولید و فروش مشروبات الکلی بودند به او مراجعه می‌کردند. این مرد طمعکار با وجود آگاهی از سمی و مرگبار بودن الکل‌ها در بازجویی‌های اولیه و برای فرار از مجازات، اعلام کرد که الکل‌ها برای مصارف بهداشتی و ضدعقونی خرید و فروش می‌شده است، اما بررسی پیام‌ها و تماس‌های متهمان خلاف ادعای او را ثابت کرد و معلوم شد که وی از مرگبار بودن الکل‌ها خبر داشته است.

## قاتل انفر از قصاص گریخت

### بخشش

مرد جوانی که ۷ سال پیش در جیران یک درگیری، قهوه‌خانه‌ای را در اهواز به آتش کشیده و باعث مرگ ۱۱ نفر شده بود با گذشت تمامی اولیای دم از مجازات مرگ گریخت.

به گزارش همشهری، ۷ سال پیش جنایت هولناکی در یکی از محله‌های شهر اهواز رخ داد. دقایقی از نیمه‌شب ۱۳ فروردین سال ۹۷ گذشته بود که آتش‌سوزی هولناکی در قهوه‌خانه نوارس در کوی علوی اهواز اتفاق افتاد. به‌دنبال این حادثه، تیم‌های آتش‌نشانی راهی محل حادثه شده و پس از تلاش‌های چندساعته موفق به مهار حریق شدند، اما پس از آن بود که ابعاد هولناک این حادثه معلوم شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که در این حادثه ۱۱ نفر جان باخته و عده‌ای نیز مجروح شده‌اند که به بیمارستان انتقال یافتند. پس جان‌باختگان بین ۱۹ تا ۲۷ سال بود.

بررسی‌ها نشان می‌داد که پسری ۱۷ ساله که با صاحب قهوه‌خانه دچار اختلاف شده بود، در حالی که چند نفر از مشتریان در قهوه‌خانه حضور داشتند، با ریختن بنزین آنجا را به آتش کشید. پس از آن نیز در یک جشن به هم‌زدن شعله‌های آتش همه قهوه‌خانه را فرا گرفت و ۱۱ نفر از افرادی که در آنجا حضور داشتند قربانی شدند. هرچند نوجوان آتش‌افروز بعد از

### بخشش کریمانه

مکت

تلاش‌ها ادامه داشت تا اینکه ۳ روز پیش، شیخ علی زبید، چهره مردمی صلح و یکی از خیران معروف خوزستانی که تاکنون در پرونده‌های زیادی باعث صلح و سازش شده، برای گرفتن رضایت از اولیای دم وارد این پرونده شد. او توانست طی چندین جلسه گفت‌وگو با اولیای دم آنها را راضی به گذشت کند و آنها نیز بدون هیچ قید و شرطی از قصاص گذشتند. بدین ترتیب، مرد زندانی بعد از ۷ سال تحمل حبس از قصاص گریخت.

ادامه داشت.

پنجشنبه ۳ آبان ۱۴۰۳ - شماره ۹۲۳۷



صفحه ۱ از ۱ | علیرضا بهرامی

### داخلی

### پسر بچه گمشده

### به آغوش خانواده‌اش برگشت



تحقیقات پلیس برای پیدا کردن پسر بچه گمشده در قلعه‌میر شهرستان بهارستان، پلیس را به یک مرکز توانبخشی رساند.

به گزارش همشهری، چند روز پیش بود که پلیس شهرستان بهارستان در غرب استان

تهران در جریان گم شدن پسر بچه‌ای خردسال در این شهر قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد که این پسر بچه برای بازی از خانه‌شان خارج شده و پس از آن گم شده بود. با شروع تحقیقات پلیسی، مأموران به استعلام از کلانتری‌های مراکز مختلف بهزیستی پرداختند. در نهایت معلوم شد که پسر بچه گمشده ۲۴ ساعت بعد از ناپدید شدنش در یکی از خیابان‌ها پیدا شده و اما به دلیل مشکلات جسمانی در تکلم و عدم ارائه اطلاعات هویتی، برابر دستور قضایی در همان روز توسط پلیس به مرکز توانبخشی مهر خورشید در پاکدشت تحویل داده شده است. براساس این گزارش، با تطبیق مدارک و صدور مجوز و مراجعه پدر کودک گمشده به مرکز اعلامی در پاکدشت، این کودک به خانواده‌اش تحویل داده شد.

### پایان کار دندانپزشک قلابی



دندانپزشک قلابی که بدون داشتن مدارک پزشکی و مجوز، اقدام به طبابت در شهری می‌کرد، دستگیر شد. به گزارش همشهری، مأموران پلیس شهری با دریافت اطلاعاتی در زمینه فعالیت یک دندانپزشک قلابی در این شهر تحقیقات درباره این پرونده را آغاز کردند. با انجام بررسی‌های پلیسی معلوم شد که فردی را راه‌اندازی یک مطب دندانپزشکی به‌صورت غیرقانونی در حال فعالیت است و این فرد حتی است که هیچگونه مدرک پزشکی معتبر ندارد. با گزارش ماجرا به مرجع قضایی، تیمی از مأموران کلانتری ۱۷۶ حسن آباد، راهی این محل شدند و پس از بازداشت دندانپزشک قلابی، تعدادی وسایل تخصصی دندانپزشکی را در مطب غیرقانونی او توقیف و مطب را پلمب کردند. به گفته فرمانده انتظامی شهر ری، متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیربط معرفی شد.

### انکار اسیدپاشی روی دوست صمیمی

یک‌ماه پس از اسیدپاشی روی مردی در غرب تهران، مأموران پلیس موفق به شناسایی و دستگیری عامل این حادثه شدند؛ اما متهم که یکی از دوستان نزدیک قربانی است دست داشتن در این ماجرا را انکار می‌کند. به گزارش همشهری، این حادثه اواخر شهریورماه امسال در غرب تهران اتفاق افتاد و در جریان آن یک موتورسوار با پاشیدن اسید روی مردی فرار کرد. در جریان این حادثه مرد جوان شکنجه شدیدی از ناحیه سر و صورت شد و تا هفته‌ها مداوی وی ادامه پیدا کرد. او چند روز قبل برای شکایت به دادسرای امور جنایی رفت و با شکایت از عامل این اسیدپاشی خواستار دستگیری و مجازات او شد. این مرد درباره آنچه در روز حادثه اتفاق افتاده بود، گفت: به محل کارم می‌رفتم که یک نفر از پشت صدام کرد و وقتی رویم را بر گرداندم مرد موتورسوری که نقاب به چهره داشت روی سر و صورت اسید پاشید. من از درد به خودم می‌پیچیدم و چشمانم به‌درستی جایی رانعی‌دید اما مرد موتورسوار همان موقع فرار کرد و من با کمک مردم به بیمارستان منتقل شدم. با آغاز تحقیقات در این باره مأموران راهی محل حادثه شدند و در جریان بررسی‌های میدانی خود متوجه شدند که چند دوربین مداربسته در محل حادثه وجود دارد و فیلم لحظه اسیدپاشی ثبت شده است. بازبینی این تصاویر نخستین سرنخ را در اختیار مأموران قرار داد و آنها موفق شدند از طریق شماره پلاک موتورسیکلت، مرد اسیدپاش را شناسایی و دستگیر کنند.

بازجویی از متهم نشان داد که او یکی از دوستان شاکی است که از مدتی قبل با وی دچار اختلاف مالی شده بود و به‌احتمال زیاد همین اختلافات، انگیزه اسیدپاشی است. با وجود این وقتی بازجویی‌ها از او ادامه پیدا کرد، به کلی دست داشتن در اسیدپاشی را انکار کرد. این انکارها در حالی بود که تصاویر به‌دست آمده از محل حادثه متهم را در حال ارتکاب جرم نشان می‌داد.

براساس این گزارش، هم‌اکنون متهم با‌قصر قانونی در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران قرار دارد و تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

